
ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

MAIO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 113 131 15,93 4 3 -25 2 1 -50 119 135 13,45

PESCA 141 120 -14,89 8 2 -75 0 0 0 149 122 -18,12

INDUSTRIA 1561 1465 -6,15 16 19 18,75 0 2 _ 1577 1486 -5,77

CONSTRUCIÓN 1170 891 -23,85 19 28 47,37 1 2 100 1190 921 -22,61

SERVIZOS 1621 1530 -5,61 17 16 -5,88 2 3 50 1640 1549 -5,55

TOTAL 4606 4137 -10,18 64 68 6,25 5 8 60 4675 4213 -9,88

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 36 36 0 0 1 _ 1 0 -100 37 37 0 AGRICULTURA 32 43 34,38 2 1 -50 1 1 0 35 45 28,57

PESCA 60 68 13,33 3 1 -66,67 0 0 0 63 69 9,52 PESCA 23 15 -34,78 0 1 _ 0 0 0 23 16 -30,43

INDUSTRIA 623 549 -11,88 6 6 0 0 0 0 629 555 -11,76 INDUSTRIA 148 109 -26,35 0 2 _ 0 0 0 148 111 -25

CONSTRUCIÓN 514 440 -14,4 4 20 400 0 1 _ 518 461 -11 CONSTRUCIÓN 126 75 -40,48 0 0 0 0 0 0 126 75 -40,48

SERVIZOS 739 744 0,68 9 7 -22,22 1 0 -100 749 751 0,27 SERVIZOS 156 164 5,13 0 3 _ 1 1 0 157 168 7,01

TOTAL 1972 1837 -6,85 22 35 59,09 2 1 -50 1996 1873 -6,16 TOTAL 485 406 -16,29 2 7 250 2 2 0 489 415 -15,13

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 11 25 127,27 0 0 0 0 0 0 11 25 127,27 AGRICULTURA 34 27 -20,59 2 1 -50 0 0 0 36 28 -22,22

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 58 37 -36,21 5 0 -100 0 0 0 63 37 -41,27

INDUSTRIA 142 182 28,17 3 3 0 0 1 _ 145 186 28,28 INDUSTRIA 648 625 -3,55 7 8 14,29 0 1 _ 655 634 -3,21

CONSTRUCIÓN 97 79 -18,56 2 4 100 0 0 0 99 83 -16,16 CONSTRUCIÓN 433 297 -31,41 13 4 -69,23 1 1 0 447 302 -32,44

SERVIZOS 110 158 43,64 2 3 50 0 0 0 112 161 43,75 SERVIZOS 616 464 -24,68 6 3 -50 0 2 _ 622 469 -24,6

TOTAL 360 444 23,33 7 10 42,86 0 1 _ 367 455 23,98 TOTAL 1789 1450 -18,95 33 16 -51,52 1 4 300 1823 1470 -19,36

Datos obtidos o: 16/06/2008



ACCIDENTES CON BAIXA EN XORNADA LABORAL
POR SECTORES DE ACTIVIDADE E GRAVIDADE

XANEIRO-MAIO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 552 608 10,14 17 16 -5,88 2 1 -50 571 625 9,46

PESCA 704 602 -14,49 39 27 -30,77 1 9 800 744 638 -14,25

INDUSTRIA 7064 7345 3,98 86 89 3,49 3 7 133,33 7153 7441 4,03

CONSTRUCIÓN 5247 4820 -8,14 110 102 -7,27 8 9 12,5 5365 4931 -8,09

SERVIZOS 7091 7734 9,07 82 85 3,66 9 7 -22,22 7182 7826 8,97

TOTAL 20658 21109 2,18 334 319 -4,49 23 33 43,48 21015 21461 2,12

A CORUÑA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS LUGO LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 186 199 6,99 4 1 -75 1 0 -100 191 200 4,71 AGRICULTURA 160 178 11,25 4 7 75 1 1 0 165 186 12,73

PESCA 290 285 -1,72 8 9 12,5 0 8 _ 298 302 1,34 PESCA 124 89 -28,23 3 1 -66,67 0 0 0 127 90 -29,13

INDUSTRIA 2479 2661 7,34 30 30 0 2 2 0 2511 2693 7,25 INDUSTRIA 560 487 -13,04 7 11 57,14 0 0 0 567 498 -12,17

CONSTRUCIÓN 2317 2221 -4,14 41 48 17,07 1 5 400 2359 2274 -3,6 CONSTRUCIÓN 488 444 -9,02 3 7 133,33 1 2 100 492 453 -7,93

SERVIZOS 3202 3560 11,18 36 33 -8,33 3 2 -33,33 3241 3595 10,92 SERVIZOS 667 760 13,94 11 12 9,09 3 1 -66,67 681 773 13,51

TOTAL 8474 8926 5,33 119 121 1,68 7 17 142,86 8600 9064 5,4 TOTAL 1999 1958 -2,05 28 38 35,71 5 4 -20 2032 2000 -1,57

OURENSE LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS PONTEVEDRA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS

2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

AGRICULTURA 72 82 13,89 4 4 0 0 0 0 76 86 13,16 AGRICULTURA 134 149 11,19 5 4 -20 0 0 0 139 153 10,07

PESCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 PESCA 290 228 -21,38 28 17 -39,29 1 1 0 319 246 -22,88

INDUSTRIA 636 750 17,92 5 13 160 0 1 _ 641 764 19,19 INDUSTRIA 3389 3447 1,71 44 35 -20,45 1 4 300 3434 3486 1,51

CONSTRUCIÓN 433 386 -10,85 14 12 -14,29 3 1 -66,67 450 399 -11,33 CONSTRUCIÓN 2009 1769 -11,95 52 35 -32,69 3 1 -66,67 2064 1805 -12,55

SERVIZOS 537 711 32,4 6 6 0 0 0 0 543 717 32,04 SERVIZOS 2685 2703 0,67 29 34 17,24 3 4 33,33 2717 2741 0,88

TOTAL 1678 1929 14,96 29 35 20,69 3 2 -33,33 1710 1966 14,97 TOTAL 8507 8296 -2,48 158 125 -20,89 8 10 25 8673 8431 -2,79

Datos obtidos o: 16/06/2008



ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

MAIO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 155 130 -16,13 3 1 -66,67 0 0 0 158 131 -17,09

LUGO 36 44 22,22 0 0 0 0 0 0 36 44 22,22

OURENSE 22 33 50 1 0 -100 0 1 _ 23 34 47,83

PONTEVEDRA 215 184 -14,42 6 6 0 3 0 -100 224 190 -15,18

TOTAL 428 391 -8,64 10 7 -30 3 1 -66,67 441 399 -9,52

ACCIDENTES DE TRABALLO CON BAIXA IN ITINERE
POR PROVINCIAS 

XANEIRO-MAIO 2007/2008

GALICIA LEVES GRAVES MORTAIS TOTAIS
2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var. 2007 2008 % Var.

A CORUÑA 674 757 12,31 15 18 20 2 4 50 691 779 12,74

LUGO 122 167 36,89 7 3 -57,14 1 1 0 130 171 31,54

OURENSE 137 135 -1,46 2 6 200 1 1 0 140 142 1,43

PONTEVEDRA 945 1004 6,24 30 22 -26,67 4 3 -25 979 1029 5,11

TOTAL 1878 2063 9,85 54 49 -9,26 8 9 12,5 1940 2121 9,33

Datos obtidos o: 16/06/2008



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MAIO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 113 59362 190,36 131 47357 276,62 45,32
PESCA 141 24099 585,09 120 23190 517,46 -11,56
INDUSTRIA 1561 162468 960,80 1465 162867 899,51 -6,38
CONSTRUCIÓN 1170 110954 1054,49 891 106129 839,54 -20,38
SERVIZOS 1621 515746 314,30 1530 536944 284,95 -9,34
TOTAL 4606 872629 527,83 4137 876487 472,00 -10,58

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 36 21332 168,76 36 17573 204,86 21,39 AGRICULTURA 32 20898 153,12 43 15082 285,11 86,19
PESCA 60 6091 985,06 68 5929 1146,91 16,43 PESCA 23 2120 1084,91 15 1980 757,58 -30,17
INDUSTRIA 623 60236 1034,27 549 60338 909,87 -12,03 INDUSTRIA 148 14209 1041,59 109 14084 773,93 -25,70
CONSTRUCIÓN 514 49856 1030,97 440 48013 916,42 -11,11 CONSTRUCIÓN 126 12045 1046,08 75 12076 621,07 -40,63
SERVIZOS 739 226311 326,54 744 235930 315,35 -3,43 SERVIZOS 156 58103 268,49 164 60989 268,9 0,15
TOTAL 1972 363826 542,02 1837 367783 499,48 -7,85 TOTAL 485 107375 451,69 406 104211 389,59 -13,75

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 11 6448 170,60 25 5360 466,42 173,41 AGRICULTURA 34 10684 318,23 27 9342 289,02 -9,18
PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 58 15885 365,12 37 15279 242,16 -33,68
INDUSTRIA 142 16691 850,76 182 16673 1091,59 28,31 INDUSTRIA 648 71332 908,43 625 71772 870,8 -4,14
CONSTRUCIÓN 97 10840 894,83 79 10265 769,61 -13,99 CONSTRUCIÓN 433 38213 1133,1 297 35775 830,19 -26,73
SERVIZOS 110 51974 211,64 158 53823 293,55 38,70 SERVIZOS 616 179358 343,45 464 186202 249,19 -27,44
TOTAL 360 85956 418,82 444 86123 515,54 23,09 TOTAL 1789 315472 567,09 1450 318370 455,44 -19,69
Datos obtidos o: 16/06/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MAIO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 4 59362 6,74 3 47357 6,33 -5,99
PESCA 8 24099 33,20 2 23190 8,62 -74,02
INDUSTRIA 16 162468 9,85 19 162867 11,67 18,46
CONSTRUCIÓN 19 110954 17,12 28 106129 26,38 54,07
SERVIZOS 17 515746 3,30 16 536944 2,98 -9,60
TOTAL 64 872629 7,33 68 876487 7,76 5,78

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 21332 0 1 17573 6 _ AGRICULTURA 2 20898 9,57 1 15082 6,63 -30,72
PESCA 3 6091 49,25 1 5929 16,87 -65,76 PESCA 0 2120 0 1 1980 50,51 _
INDUSTRIA 6 60236 9,96 6 60338 9,94 -0,17 INDUSTRIA 0 14209 0 2 14084 14,20 _
CONSTRUCIÓN 4 49856 8,02 20 48013 41,66 419,19 CONSTRUCIÓN 0 12045 0 0 12076 0 0
SERVIZOS 9 226311 3,98 7 235930 2,97 -25,39 SERVIZOS 0 58103 0 3 60989 4,92 _
TOTAL 22 363826 6,05 35 367783 9,52 57,38 TOTAL 2 107375 1,86 7 104211 6,72 260,63

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6448 0 0 5360 0 0 AGRICULTURA 2 10684 18,72 1 9342 10,70 -42,82
PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 5 15885 31,48 0 15279 0 -100
INDUSTRIA 3 16691 17,97 3 16673 17,99 0,11 INDUSTRIA 7 71332 9,81 8 71772 11,15 13,59
CONSTRUCIÓN 2 10840 18,45 4 10265 38,97 111,20 CONSTRUCIÓN 13 38213 34,02 4 35775 11,18 -67,13
SERVIZOS 2 51974 3,85 3 53823 5,57 44,85 SERVIZOS 6 179358 3,35 3 186202 1,61 -51,84
TOTAL 7 85956 8,14 10 86123 11,61 42,58 TOTAL 33 315472 10,46 16 318370 5,03 -51,96
Datos obtidos o: 16/06/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MAIO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 59362 3,37 1 47357 2,11 -37,32
PESCA 0 24099 0 0 23190 0 0

INDUSTRIA 0 162468 0 2 162867 1,23 _

CONSTRUCIÓN 1 110954 0,90 2 106129 1,88 109,09

SERVIZOS 2 515746 0,39 3 536944 0,56 44,08

TOTAL 5 872629 0,57 8 876487 0,91 59,30

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 1 21332 4,69 0 17573 0 -100 AGRICULTURA 1 20898 4,79 1 15082 6,63 38,56
PESCA 0 6091 0 0 5929 0 0 PESCA 0 2120 0 0 1980 0 0

INDUSTRIA 0 60236 0 0 60338 0 0 INDUSTRIA 0 14209 0 0 14084 0 0

CONSTRUCIÓN 0 49856 0 1 48013 2,08 _ CONSTRUCIÓN 0 12045 0 0 12076 0 0

SERVIZOS 1 226311 0,44 0 235930 0 -100 SERVIZOS 1 58103 1,72 1 60989 1,64 -4,73
TOTAL 2 363826 0,55 1 367783 0,27 -50,54 TOTAL 2 107375 1,86 2 104211 1,92 3,04

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6448 0 0 5360 0 0 AGRICULTURA 0 10684 0 0 9342 0 0

PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 0 15885 0 0 15279 0 0

INDUSTRIA 0 16691 0 1 16673 6 _ INDUSTRIA 0 71332 0 1 71772 1 _

CONSTRUCIÓN 0 10840 0 0 10265 0 0 CONSTRUCIÓN 1 38213 3 1 35775 3 0

SERVIZOS 0 51974 0 0 53823 0 0 SERVIZOS 0 179358 0 2 186202 1,07 _

TOTAL 0 85956 0 1 86123 1,16 _ TOTAL 1 315472 0,32 4 318370 1,26 296,36
Datos obtidos o: 16/06/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



t

ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

MAIO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 119 59362 200,46 135 47357 285,07 42,20
PESCA 149 24099 618,28 122 23190 526,09 -14,91
INDUSTRIA 1577 162468 970,65 1486 162867 912,40 -6
CONSTRUCIÓN 1190 110954 1072,52 921 106129 867,81 -19,09
SERVIZOS 1640 515746 317,99 1549 536944 288,48 -9,28
TOTAL 4675 872629 535,74 4213 876487 480,67 -10,28

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 37 21332 173,45 37 17573 210,55 21,39 AGRICULTURA 35 20898 167,48 45 15082 298,37 78,15
PESCA 63 6091 1034,31 69 5929 1163,77 12,52 PESCA 23 2120 1084,91 16 1980 808,08 -25,52
INDUSTRIA 629 60236 1044,23 555 60338 919,82 -11,91 INDUSTRIA 148 14209 1041,59 111 14084 788,13 -24,33
CONSTRUCIÓN 518 49856 1038,99 461 48013 960,16 -7,59 CONSTRUCIÓN 126 12045 1046,08 75 12076 621,07 -40,63
SERVIZOS 749 226311 330,96 751 235930 318,31 -3,82 SERVIZOS 157 58103 270,21 168 60989 275,46 1,94
TOTAL 1996 363826 548,61 1873 367783 509,27 -7,17 TOTAL 489 107375 455,41 415 104211 398,23 -12,56

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 11 6448 170,60 25 5360 466,42 173,41 AGRICULTURA 36 10684 336,95 28 9342 299,72 -11,05
PESCA 0 3 0 0 2 0 0 PESCA 63 15885 396,60 37 15279 242,16 -38,94
INDUSTRIA 145 16691 868,73 186 16673 1115,58 28,41 INDUSTRIA 655 71332 918,24 634 71772 883,35 -3,80
CONSTRUCIÓN 99 10840 913,28 83 10265 808,57 -11,47 CONSTRUCIÓN 447 38213 1169,76 302 35775 844,16 -27,83
SERVIZOS 112 51974 215,49 161 53823 299,13 38,81 SERVIZOS 622 179358 346,79 469 186202 251,88 -27,37
TOTAL 367 85956 426,96 455 86123 528,31 23,74 TOTAL 1823 315472 577,86 1470 318370 461,73 -20,10
os obtidos o: 16/06/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA LEVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MAIO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 552 59429 928,84 608 47559 1278,41 37,64
PESCA 704 24685 2851,93 602 23698 2540,30 -10,93
INDUSTRIA 7064 159814 4420,14 7345 162766 4512,61 2,09
CONSTRUCIÓN 5247 109116 4808,64 4820 107665 4476,85 -6,90
SERVIZOS 7091 509807 1390,92 7734 529581 1460,40 5
TOTAL 20658 862851 2394,16 21109 871269 2422,79 1,20

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 186 21243 875,58 199 17661 1126,78 28,69 AGRICULTURA 160 20963 763,25 178 15102 1178,65 54,43
PESCA 290 6313 4593,70 285 6257 4554,90 -0,84 PESCA 124 2183 5680,26 89 2070 4299,52 -24,31
INDUSTRIA 2479 59133 4192,24 2661 60045 4431,68 5,71 INDUSTRIA 560 14096 3972,76 487 14119 3449,25 -13,18
CONSTRUCIÓN 2317 49152 4713,95 2221 48629 4567,23 -3,11 CONSTRUCIÓN 488 11696 4172,37 444 12094 3671,24 -12,01
SERVIZOS 3202 223960 1429,72 3560 233019 1527,77 6,86 SERVIZOS 667 57602 1157,95 760 60161 1263,28 9,10
TOTAL 8474 359801 2355,19 8926 365611 2441,39 3,66 TOTAL 1999 106540 1876,29 1958 103546 1890,95 0,78

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 72 6444 1117,32 82 5448 1505,14 34,71 AGRICULTURA 134 10779 1243,16 149 9348 1593,92 28,22
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 290 16187 1791,56 228 15368 1483,60 -17,19
INDUSTRIA 636 16595 3832,48 750 16742 4479,75 16,89 INDUSTRIA 3389 69990 4842,12 3447 71861 4796,76 -0,94
CONSTRUCIÓN 433 10699 4047,11 386 10316 3741,76 -7,54 CONSTRUCIÓN 2009 37570 5347,35 1769 36625 4830,03 -9,67
SERVIZOS 537 51287 1047,05 711 53086 1339,34 27,92 SERVIZOS 2685 176958 1517,31 2703 183315 1474,51 -2,82
TOTAL 1678 85028 1973,47 1929 85595 2253,64 14,20 TOTAL 8507 311484 2731,12 8296 316517 2621,03 -4,03
Datos obtidos o: 16/06/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA GRAVES EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MAIO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 17 59429 28,61 16 47559 33,64 17,61
PESCA 39 24685 157,99 27 23698 113,93 -27,89
INDUSTRIA 86 159814 53,81 89 162766 54,68 1,61
CONSTRUCIÓN 110 109116 100,81 102 107665 94,74 -6,02
SERVIZOS 82 509807 16,08 85 529581 16,05 -0,21
TOTAL 334 862851 38,71 319 871269 36,61 -5,41

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 4 21243 18,83 1 17661 5,66 -69,93 AGRICULTURA 4 20963 19,08 7 15102 46,35 142,92
PESCA 8 6313 126,72 9 6257 143,84 13,51 PESCA 3 2183 137,43 1 2070 48 -64,85
INDUSTRIA 30 59133 50,73 30 60045 49,96 -1,52 INDUSTRIA 7 14096 49,66 11 14119 77,91 56,89
CONSTRUCIÓN 41 49152 83,41 48 48629 98,71 18,33 CONSTRUCIÓN 3 11696 25,65 7 12094 57,88 125,65
SERVIZOS 36 223960 16,07 33 233019 14,16 -11,90 SERVIZOS 11 57602 19,10 12 60161 19,95 4,45
TOTAL 119 359801 33,07 121 365611 33,10 0,06 TOTAL 28 106540 26,28 38 103546 36,70 39,64

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 4 6444 62,07 4 5448 73,42 18,28 AGRICULTURA 5 10779 46,39 4 9348 42,79 -7,75
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 28 16187 172,98 17 15368 110,62 -36,05
INDUSTRIA 5 16595 30,13 13 16742 77,65 157,72 INDUSTRIA 44 69990 62,87 35 71861 48,71 -22,53
CONSTRUCIÓN 14 10699 130,85 12 10316 116,32 -11,10 CONSTRUCIÓN 52 37570 138,41 35 36625 95,56 -30,96
SERVIZOS 6 51287 11,70 6 53086 11,30 -3,39 SERVIZOS 29 176958 16,39 34 183315 18,55 13,18
TOTAL 29 85028 34,11 35 85595 40,89 19,89 TOTAL 158 311484 50,72 125 316517 39,49 -22,14
Datos obtidos o: 16/06/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA MORTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MAIO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 2 59429 3,37 1 47559 2,10 -37,52
PESCA 1 24685 4,05 9 23698 37,98 837,48
INDUSTRIA 3 159814 1,88 7 162766 4,30 129,10
CONSTRUCIÓN 8 109116 7,33 9 107665 8,36 14,02
SERVIZOS 9 509807 1,77 7 529581 1,32 -25,13
TOTAL 23 862851 2,67 33 871269 3,79 42,09

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 1 21243 4,71 0 17661 0 -100 AGRICULTURA 1 20963 4,77 1 15102 6,62 38,81
PESCA 0 6313 0 8 6257 127,86 _ PESCA 0 2183 0 0 2070 0 0
INDUSTRIA 2 59133 3,38 2 60045 3,33 -1,52 INDUSTRIA 0 14096 0 0 14119 0 0
CONSTRUCIÓN 1 49152 2,03 5 48629 10,28 405,38 CONSTRUCIÓN 1 11696 8,55 2 12094 16,54 93,42
SERVIZOS 3 223960 1,34 2 233019 0,86 -35,93 SERVIZOS 3 57602 5,21 1 60161 1,66 -68,08
TOTAL 7 359801 1,95 17 365611 4,65 139 TOTAL 5 106540 4,69 4 103546 3,86 -17,69

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 0 6444 0 0 5448 0 0 AGRICULTURA 0 10779 0 0 9348 0 0
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 1 16187 6,18 1 15368 6,51 5,33
INDUSTRIA 0 16595 0 1 16742 5,97 _ INDUSTRIA 1 69990 1,43 4 71861 5,6 289,59
CONSTRUCIÓN 3 10699 28,04 1 10316 9,69 -65,43 CONSTRUCIÓN 3 37570 7,99 1 36625 2,73 -65,81
SERVIZOS 0 51287 0 0 53086 0 0 SERVIZOS 3 176958 1,70 4 183315 2,18 28,71
TOTAL 3 85028 3,53 2 85595 2,34 -33,77 TOTAL 8 311484 2,57 10 316517 3,16 23,01
Datos obtidos o: 16/06/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



ACCIDENTES CON BAIXA TOTAIS EN XORNADA LABORAL 
POR SECTORES DE ACTIVIDADE

XANEIRO-MAIO 2007 - 2008 

GALICIA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 571 59429 960,81 625 47559 1314,16 36,78
PESCA 744 24685 3013,98 638 23698 2692,21 -10,68
INDUSTRIA 7153 159814 4475,83 7441 162766 4571,59 2,14
CONSTRUCIÓN 5365 109116 4916,79 4931 107665 4579,95 -6,85
SERVIZOS 7182 509807 1408,77 7826 529581 1477,77 4,90
TOTAL 21015 862851 2435,53 21461 871269 2463,19 1,14

A CORUÑA 2007 2008
 %Var. Índice de

LUGO 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 191 21243 899,12 200 17661 1132,44 25,95 AGRICULTURA 165 20963 787,10 186 15102 1231,62 56,48
PESCA 298 6313 4720,42 302 6257 4826,59 2,25 PESCA 127 2183 5817,68 90 2070 4347,83 -25,27
INDUSTRIA 2511 59133 4246,36 2693 60045 4484,97 5,62 INDUSTRIA 567 14096 4022,42 498 14119 3527,16 -12,31
CONSTRUCIÓN 2359 49152 4799,40 2274 48629 4676,22 -2,57 CONSTRUCIÓN 492 11696 4206,57 453 12094 3745,66 -10,96
SERVIZOS 3241 223960 1447,13 3595 233019 1542,79 6,61 SERVIZOS 681 57602 1182,25 773 60161 1284,89 8,68
TOTAL 8600 359801 2390,21 9064 365611 2479,14 3,72 TOTAL 2032 106540 1907,26 2000 103546 1931,51 1,27

OURENSE 2007 2008
 %Var. Índice de

PONTEVEDRA 2007 2008
 %Var. Índice de

AT Pob. afiliada
Índice de 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia AT Pob. afiliada

Índice de 
incidencia AT

Pob. 
afiliada

Índice de 
incidencia

 
incidencia

AGRICULTURA 76 6444 1179,39 86 5448 1578,56 33,85 AGRICULTURA 139 10779 1289,54 153 9348 1636,71 26,92
PESCA 0 3 0 0 3 0 0 PESCA 319 16187 1970,72 246 15368 1600,73 -18,77
INDUSTRIA 641 16595 3862,61 764 16742 4563,37 18,14 INDUSTRIA 3434 69990 4906,42 3486 71861 4851,03 -1,13
CONSTRUCIÓN 450 10699 4206 399 10316 3867,78 -8,04 CONSTRUCIÓN 2064 37570 5493,75 1805 36625 4928,33 -10,29
SERVIZOS 543 51287 1058,75 717 53086 1350,64 27,57 SERVIZOS 2717 176958 1535,39 2741 183315 1495,24 -2,62
TOTAL 1710 85028 2011,10 1966 85595 2296,86 14,21 TOTAL 8673 311484 2784,41 8431 316517 2663,68 -4,34
Datos obtidos o: 16/06/2008
Índice de incidencia por 100.000 traballadores
Base do índice: Poboación afiliada a Seguridade Social con contixencia de accidente de traballo cuberta. Fonte: Ministerio de Traballo e Inmigración



 
ANÁLISE DA CAUSA DOS ACCIDENTES MORTAIS 

 
 

MAIO 2008 
 

No mes de maio do 2008 rexistráronse 9 sinistros mortais. Deles 1 (o 

11,11%) foi accidente in itinere, e dicir, ocorrido ao ir ou regresar do 

traballo e os outros 8 producíronse durante a xornada de traballo (o 

88,88%). 

 

 A.T. % 

Accidentes in itinere 1 11,11 

Accidentes en xornada de traballo 8 88,88 

TOTAIS 9 100 

 

 

 
ACCIDENTES EN XORNADA LABORAL 

A análise da causa dos sinistros mortais en xornada laboral indica que dos 8 

sinistros mortais, 1 foi un infarto, derrame cerebral ou outra patoloxía (o 

12,5%), 1 (o 12,5%) foi un accidente de tráfico (en desprazamento na 

xornada laboral) e os 6 restantes debéronse a outras causas (o 75%). 

 

 A.T. % 

Infartos, derrames cerebrais e outras 
patoloxias 

1 12,5 

Accidente de tráfico 1 12,5 

Outras causas 6 75 

TOTAIS 8 100 
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